
Laikinoji globa (rūpyba) – laikinai be tėvų globos 
likusio bei ypatingai sudėtingoje situacijoje esančio 
vaiko globa (rūpyba), suteikiant saugumą ir 
apgaubiant jį rūpesčiu bei šiluma. 
VaikoVaiko laikinoji globa (rūpyba) trunka ne ilgiau kaip 
dvylika mėnesių. Nustačiusi, kad tėvai (tėvas ar 
motina), kuriems teikiamos socialinės paslaugos ir 
kita kompleksinė pagalba, deda pastangas pakeisti 
savo elgesį arba yra kitų priežasčių, kurios leidžia 
pagrįstai manyti, kad egzistuoja reali galimybė 
grąžinti vaiką į šeimą, valstybinė vaiko teisių 
apsaugosapsaugos institucija gali priimti sprendimą tęsti 
laikinąją globą (rūpybą), tačiau ne ilgiau negu šešis 
mėnesius. Bendra laikinosios globos (rūpybos) 
trukmė su pratęsimu negali viršyti aštuoniolikos 
mėnesių termino.
Laikinosios globos (rūpybos) tikslas – grąžinti vaiką į 
šeimą.

Vaiko globėjui (rūpintojui) už vaiką, kuriam nustatyta 
laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje yra 
mokamas 4 BSI (220 Eur/mėn.) globos (rūpybos) 
išmokos tikslinis priedas.

VaikoVaiko globėjui (rūpintojui) už vaiką, kuriam nustatyta 
laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje taip pat 
yra mokama periodinė piniginė išmoka (pagalbos 
pinigai):

• Globojant (rūpinant) 1 vaiką – 3 BSI (165 Eur/mėn.)
• Globojant (rūpinant) 2 vaikus – 5 BSI (275 Eur/mėn.)
•• Globojant (rūpinant) 3 ir daugiau vaikų – 8 BSI (440 
Eur/mėn.)

Svarbu. Globojant (rūpinant) vaiką kuriam sukakę 12 
metų, pagalbos pinigų suma papildomai didinama 1 
BSI (55 Eur) dydžiu per mėnesį.

Kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų yra 
skiriama ir mokama 1,75 BSI (96,25 Eur/mėn.) 
išmoka vaikui (vaiko pinigai).

Jeigu Jūs norite tapti vaiko globėju (rūpintoju), Jeigu Jūs norite tapti vaiko globėju (rūpintoju), turite 
kreiptis į savo gyvenamosios vietos Valstybės vaiko 
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos įgaliotą teritorinį 
skyrių ir pateikti:

rašytinį prašymą dėl paskyrimo vaiko 
globėju (rūpintoju)

savo sveikatos pažymėjimo kopiją (forma Nr. 
046/a)

kartu gyvenančių asmenų, vyresnių nei 16 
metų amžiaus, raštiškus sutikimus dėl to, kad 
Jūs norite tapti vaiko globėju (rūpintoju)

Nuolatinė globa (rūpyba) – tėvų globos netekusio 
bei dėl susiklosčiusių sąlygų negalinčio grįžti į savo 
namus vaiko globa (rūpyba), padedanti jam augti 
pilnaverčiu žmogumi globėjo (rūpintojo) šeimoje.
Nuolatinė globa (rūpyba) tai vaiko priežiūra, 
auklėjimas, jo teisių ir teisėtų interesų atstovavimas 
bei gynimas iki jo pilnametystės. 

Vaikui,Vaikui, kuriam nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa 
(rūpyba) šeimoje, jo globos (rūpybos) laikotarpiu kas 
mėnesį mokama globos (rūpybos) išmoka, kurios 
dydis priklauso nuo vaiko amžiaus ir poreikių:

•  Vaikui iki 6 metų – 5,2 BSI (286 Eur/mėn.)
•  Vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 BSI (330 Eur/mėn.)
•  Vaikui nuo 12 iki 18 metų – 6,5 BSI (357,5 Eur/mėn.)
•  Vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis,•  Vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis,
    neatsižvelgiant į jo amžių – 6,5 BSI (357,5 Eur/mėn.)

* BSI - Bazinė socialinė išmoka

„

“

Globodamas vaiką pasaulio neišgelbėsi,

bet gali išgelbėti vaiko pasaulį.

Kiekviena diena gali tapti

naujos draugystės pradžia.


